Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

OLHO D"ADUA DO PIAUI

~
ullll ■ 1111wav■111ro

FUNDAMENTO LEGAL:

ld:0471B06614C0074E
ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES4!59 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'lfgua do Piaul - Plaul •mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso V do art. 74 da Lei 14.133/93.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI -PI
01 .612.595/0001--07
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659- CENTRO, OLHO D' ÁGUA.PI
CONTRATADA:
RAIMUNDO NONATO FERREIRA FILHO
CPF N" 212.604.793-53 RG:443.907 SSP.PI
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, S/N -CENTRO, OLHO D' ÁGUA DO PIAUI -PI

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE UM TERRENO PARA CONSTRUÇÃO, LOCALIZADO NO POVOADO BURITI, MUNICIPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUI, MEDINDO 10.00 (DEZ) METROS DE FRENTE, COM 10.00 (DEZ) METROS DE FUNDOS, TENDO 30.00
(TRINTA METROS) NA LATERAL DIREITA E 30 (TRINTA METROS) NA LATERAL ESQUERDA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI- PI
FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÔRPIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI
VALOR:
O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR DE O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR DER$ 4.978,96 (QUATRO MIL NOVECENTOS

E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) QUE SERÁO PAGOS EM 02 (DUAS) PARCELAS IGUAIS

DER$ 2.489,48 (DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
05 DE JANEIRO DE 2023
DATADAASSINATURADOCONTRATO:
06 DE JANEIRO DE 2023

OLHO D"Aaua DO PIAUI

ld:167C3782D4C20752

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES4159 FONE: (BB}32IU-OOIHI
CEP tu4tl8-000 • Olho D'Agua do Pl•uf C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'"1u• do Plaul- Plaul e-mail: prefmolhodaaua@hotmail com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

lnexigibilidade de Licitação Nº 002/2023- PMODPIPI

Processo Administrativo Nº 004/2023- PMODPIPI

Ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO confonne parecer da Comissão Permanente de
Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a fonnalização de contrato da
INEGIXIBILIDADE DE LICITAÇÃO para A AQUISIÇÃO DE UM TERRENO PARA CONSTRUÇÃO,
LOCALIZADO NO POVOADO BURITI, MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI, MEDINDO 10.00(DEZ)
METROS DE FRENTE, COM 10.00 (DEZ) METROS DE FUNDOS, TENDO 30.00 (TRINTA METROS) NA
LATERAL DIREITA E 30 (TRINTA METROS) NA LATERAL ESQUERDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAU[- PI

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO INCISO
V do Artigo 74 da Lei nº 14.133/21, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE
REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - RAIMUNDO NONATO FERREIRA FILHO, CPF Nº
212.804.793-53 RG:443.907 SSP-PI.

OLHO D' ÁGUA DO PIAU[ (PI), 05 DE JANEIRO DE 2023.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:OCC5513845FC06DF

ESTADO 00 PIAUÍ
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTIINID DOS MIU8RES

AVENIDA CORONEL TOROUATO AR ALIJ O. NII 798 - CENTRO
CEP Nº 64.A38 -000 - SANTO ANTONl □ DOS MILAGRES - PI

CNPJ N• 0l.793 .549/0001-43

A TA DE POSSE DA MESA DIRETORA BIÊNIO 2023/2024

No Primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (01-

01 -2023), às dezesseis horas (16:00 hs), na sede do poder legislativo

municipal, na c idade de santo Antônio dos milagres Piauí, foi realizada

a posse da mesa diretora para o Biênio 2023/2024. A seguir foi

convidado o presidente da câmara municipal o sr. Gaspar Gomes de

Araújo para assumir a d ireção dos trabalhos, Dando prosseguimento

foram convidado os demais vereadores para ocuparem seus lugares,

Em seguimento o presidente Gaspar Gomes de Araújo deu posse ao

vereador Gaspar Gomes de Araújo, como presidente eleito da câmara

municipal para o exercício , de \ ?<Q~~4, como também foram

empossados os vereadores: Gilson Pereira de Carvalho como v ice

presidente, Francisco das Chagas Pereira de Araújo como 1 ° secretário ,

Rodinei Araújo Santos como 2° secretár io, e Márcio Pereira da Silva,

como Tesoureiro. O novo presidente da câmara vereador Gaspar

Gomes d e Araújo fez suas d eclarações finais e de u por encerrada essa

solenidade de posse convidando os vereadores presentes para

assinarem a presente ATA: Gaspar Gomes de Araújo, G ilson Pereira de

Carvalho, Francisco das Chagas Pere ira de Araújd, Rodinei Araújo

jª;;::; 01P;;;:t;; Ji;:~c~P~
~ /~- ,/4 ~~/Go.,p~ ao~ d:,- 4,.,/4=

.,r. ... +

~
~ ,.....=:=~=..:~r::=·~--=~

Tll'ICO Q\Jli A, ""'f:SE.NTE FOTOC:OPloto CONl"E\a COM O °"IOINAL COP loto
A AT A OI! POB~ OIRETOAA B IC.NtO ªº~' EX■IDA N•su,.s

T~:c,::4,~;; 0 40&, DOU F"E:. Slo Gonçalo do PlauWI, t 'f'9 '.d3:)
CON$ULTI.IEM-.ljpl,Jus.tldponalllxl ~ O\~~ .

onua:> ai.t 'o:>U2;:;=f ~~;;_
«i!Or) 09'.lO aQ \li! . . . .

ld:OCC5513845FC06C7

ESTADO DO PIAUÍ
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTIINIO DOS MIU8RES

AVENIDA CORONEL TOROUATO ARAUJO. N' 798 - CENTRO
CEP N• 64.438 -000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

CNPJ N• Dl.793.549/0001- 43

ATA DE POSSE DA MESA DIRETORA BIÊNIO 2023/2024

No Primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (01 -

01 -2023), às dezesseis horas (16:00 hs), na sede do poder leg islativo

municipal, na cidade de santo Antônio dos milagres Piauí , foi realizada

a posse da mesa diretora para o Biênio 2023/2024. A seguir foi

convidado o presidente da câmara municipal o sr. Gaspar Gomes de

Araújo para assumir a d ireção dos trabalhos, Dando prosseguimento

foram convidado os demais vereadores para ocuparem seus lugares,

Em seguimento o presidente Gaspar Gomes de Araújo deu posse ao

vereador Gaspar Gomes de Araújo, como presidente eleito da câmara

municipal para o exerci cio , de \ .;?/;!~~4, como também foram

empossados os vereadores: Gilson Pereira de Carvalho como v ice

presidente, Francisco das Chagas Pereira de Araújo como 1 ° secretário,

Rodinei Araújo Santos como 2° secretário, e Márcio Pereira da Silva.

como Tesoureiro. O novo presidente da câmara vereador Gaspar

Gomes de Araújo fez suas declarações fina is e deu por encerrada essa

solenidade de posse convidando os vereadores presentes para

assinarem a presente ATA: Gaspar Gomes de Araújo, G ilson Pereira de

Carvalho, Francisco das Chagas Pereira de Araújd, Rodinei Araújo

jª;;::;01P;;;/ª;; [:):,-~c~P~~
~ /~- ,/4 ~~/G°"'p~ ao- d:,- ,4~=

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org